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Verksamhetsplan 2007  
 
Medlemmar och medlemsmöten 
EUROLAB/EURACHEM Sverige har två medlemsmöten per år, ett vårmöte och ett höstmöte. Vår-
mötet (= ordinarie föreningsstämma) hålls 2007 den 10 maj på SWEDAC i Stockholm med medverkan 
av representanter från SWEDAC. Tanken kring upplägget av medlemsmötena är därför att under vår-
mötet inbjuda SWEDAC som deltagare och diskussionspartner, medan höstmötet innebär ett forum för 
informella diskussioner kring gemensamma frågor medlemmarna emellan. För förbättrad kunskap om 
medlemmarna, en bättre ”vi-känsla” och intressanta och givande mötesdagar är målet så långt möjligt 
att förlägga medlemsmöten etc. hos någon medlem. 
 
Strukturen för medlemskap, medlemskategorier etc i EUROLAB/EURACHEM Sverige har under året 
diskuterats och jämförts med övriga europeiska nationella sekretariat. Ett förslag till ny medlemsstruk-
tur innefattande differentierade medlemsavgift för koncerner, stora laboratorier, små laboratorier, 
branschföreningar samt laboratorieorganisationer skall diskuteras på vårmötet.  
 
EUROLAB/EURACHEM strävar efter att bättre kunna representera sina medlemmar. Detta innebär 
bland annat öka EUROLAB/EURACHEM Sveriges representativitet genom att öka antalet medlem-
mar. Detta görs genom en speciell medlemsvärvning under våren 2007. Ackrediterade laboratorier och 
branschföreningar är av speciellt intresse. 
 
Arbetsgrupper inom EUROLAB/EURACHEM 
Arbetet inom EUROLAB följs särskilt genom följande svenska representation: 
Technical Committee ”Quality Assurance” (TC QA), Hans Andersson (SP) 
Permanent Liaison Group (PLG) EUROLAB/EURACHEM/EA, Magnus Holmgren (SP) 
EA/EUROLAB/EURACHEM Working group on “Proficiency testing”, Magnus Holmgren (SP) 
EURACHEM Working group on ”Measurement Uncertainty and Traceability”, Bertil Magnusson 
(SP)  
EURACHEM/NICe Working group on ”Measurement Uncertainty from sampling”, Bertil Magnusson 
(SP) 
EUROLAB Working Group on “Different ways of estimating Measurement Uncertainty”, Bertil Mag-
nusson (SP) 
 
Den svenska representationen i EUROLAB/EURACHEM:s olika arbetsgrupper ses kontinuerligt över. 
 
Seminarier, workshopar och utbildningar 
Hålls i samband med medlemsmöten/föreningsstämman under året. 
 
Under hösten 2007 planeras en workshop om mätosäkerhet. 
 
8-9 november arrangeras tillsammans med EUs IRMM (Institute for Reference Materials and Measu-
rements) TrainMiC Workshop om mätkvalité i Borås.  
 
I augusti 2007 planeras en utbildning av internrevisorer i enlighet med de krav som ställs i ISO 17025. 
 
Under året kommer EUROLAB/EURACHEM Sveriges medlemmar att erbjudas att delta i EUROLAB 
Danmarkas och EUROLAB Norges eventuella utbildningar.  
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Samarbete med intressenter 
EUROLAB/EURACHEM Sverige strävar efter en kontinuerlig dialog med ackreditörerna. 
EUROLAB/EURACHEM Sverige ska arbeta med ambitionen att skapa en bra dialog med SWEDAC 
till gagn både för medlemmarna och för en god diskussionsanda mellan SWEDAC och 
EUROLAB/EURACHEM Sverige. EUROLAB/EURACHEM Sverige ska vara en naturlig part till 
SWEDAC i frågor som rör ackreditering av laboratorier. Detta åstadkoms genom att 
EUROLAB/EURACHEM Sverige: 

- Samlar och objektivt framför laboratoriernas synpunkter beträffande SWEDAC:s ac-
kreditering. 

- Bibehåller en fortsatt öppen dialog med representanter för SWEDAC vid återkom-
mande gemensamma möten. 

- Aktivt deltar i SWEDAC:s kommittéer och grupper rörande laboratorierelaterade frå-
gor.  

- För en öppen dialog med SWEDAC angående kompetensprofiler för bedömare och 
bedömningsledare 

- Vid förfrågan från SWEDAC bland EUROLAB/EURACHEM Sveriges medlemmar 
efterfrågar möjliga tekniska bedömare 

- Följer och ger input till svenska utredningar rörande ackreditering, Conformity As-
sessment (provning, kalibrering, certifiering och besiktning), laboratorieverksamhet 
etc.  

 
Satsningen på en ökad samverkan mellan de nordiska EUROLAB/EURACHEM-organisationerna 
kommer under 2007 att fortsätta.  Detta skall ske genom att t ex inbjuda EUROLAB/EURACHEM-
medlemmar från andra nordiska länder till utbildningar, workshopar, seminarier, konferenser och mö-
ten, genom att delta på andra länders aktiviteter (inte minst medlemsmöten och där presentera 
EUROLAB/EURACHEM Sverige) samt undersöka möjligheterna att gemensamt anordna olika aktivi-
teter ex. workshops.  
 
Tekniskt samarbete 
Diskussioner om och informationsutbyte rörande kvalitetssäkringsfrågor är en mycket viktig del av 
EUROLAB/EURACHEM:s verksamhet. Detta åstadkoms dels genom att vidarebefordra information 
EUROLAB:s och EURACHEM:s europiska sekretariat samt från andra nationella, europeiska eller 
internationella informationskällor ex. SWEDAC, EU, EUROMET och ILAC.  
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Dessutom diskuteras kvalitetsfrågor på medlemsmöten. Detta görs utifrån en fast lista (med möjlighet 
till tillägg vid behov). Det finns en ansvarig person för varje punkt på denna lista och denna person 
redovisar förändringar sedan senaste mötet ex. publicering av nytt dokument, beslut i någon organisa-
tion etc. Listan bör åtminstone innehålla: 

– Mätosäkerhet 
– Flexibel ackreditering 
– Laboratoriejämförelser 
– Datorisering 
– Anmält organ 
– Referensmaterial 
– Kalibreringar 
– Avvikelser och Bedömningsförändringar 
– Hemsidan och dokument 
– Kostnader 

 
Dessutom finns naturligtvis möjligheten att mellan olika enskilda medlemmar utbyta information om 
och diskutera kvalitetsfrågor.  
 
Möjligheten att starta nationella tekniska kommittéer skall utredas i samband med att medlemsstruktu-
ren ses över. Dessa tekniska kommittéer bör om möjligt kopplas till SWEDAC:s tekniska kommittéer 
och grupper. 
 
Information och publikationer 
EUROLAB/EURACHEM Sveriges hemsida på internet (www.eurolab-sverige.org) uppdateras och 
utvecklas kontinuerligt. Detta innefattar bland annat bevakning av nya dokument och även ”gamla” 
dokument gås igenom så att tio-i-topplistan kontinuerligt kan uppdateras med rekommenderade doku-
ment. 
 
En starkare koppling till EUROLABs hemsida (www.eurolab.org) respektive EURACHEMs hemsida 
(www.eurachem.com) eftersträvas. Sekretariatet strävar efter att så långt möjligt hålla en kontinuerlig 
kommunikation med medlemmarna på elektronisk väg.  
 
EUROLAB/EURACHEM Sverige kommer att under 2007 starta ett elektroniskt Nyhetsbrev. Nyhets-
brevet skall bl.a. innehålla referat från EUROLAB:s ”General Assembly” och ”Members Meeting” 
och publiceras i nära anslutning till dessa möten. Även andra publikationstillfällen kan förekomma ex. 
vid publicering av viktiga dokument eller i samband med andra europeiska möten. 
 
Nationella aktiviteter/kontaktnät 
EUROLAB/EURACHEM Sverige skall utveckla sina nationella kontakter för att föra fram 
EUROLAB/EURACHEMs erfarenheter och påverka utvecklingen. EUROLAB/EURACHEM Sverige 
skall sträva efter att synas i olika arrangemang relevanta för verksamheten.  
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Internationella aktiviteter 
Ett ökat samarbete mellan de nordiska EUROLAB-sekretariaten ska eftersträvas t ex genom samord-
nade aktiviteter såsom gemensamt nordiskt medlemsmöte, workshops, seminarier etc. 
  
Huvudfrågor under 2007 
En huvudfråga under året är den fortsatta dialogen med SWEDAC. Dialogen med SWEDAC är viktig. 
EUROLAB ska vara en aktiv och viktig partner för SWEDAC och bl a erbjuda hjälp med tekniska 
bedömare, representanter i de tekniska kommittéerna m m. Andra huvudfrågor är ett ökat samarbete 
mellan de nordiska EUROLAB sekretariaten som ska prioriteras liksom idén att arrangerat ett gemen-
samt, nordiskt EUROLAB medlemsmöte. Vidare ska kursverksamhet/utbildning/temadagar etc i 
EUROLAB/EURACHEM Sveriges regi och/eller genom att nyttja medlemmarna utvecklas och främ-
jas. 
   
Kontinuerlig utveckling av EUROLAB/EURACHEM Sveriges hemsida på internet (www.eurolab-
sverige.org) för att tillgodose medlemmarnas behov med relevant och aktuell information och genom 
att bryta ned det som görs på den europeiska nivån till någon som kan användas i medlemmarnas dag-
liga arbete.  
 
EUROLAB/EURACHEM Sverige har som mål att främja utvecklingen inom provnings-, mätanalys-
tekniken, nationellt och internationellt bl a med avseende på laboratoriernas kompetensuppbyggnad av 
kvalitetssäkringssystem, utveckling av harmoniserade provnings-, mät- och analysmetoder och stan-
darder, spårbarhet och ömsesidigt acceptans av resultat i anslutning till utvecklingen inom Europa och 
i det globala samarbetet. Detta mål ska genomsyra arbetet kontinuerligt inom 
EUROLAB/EURACHEM Sverige. 
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